
Kuželkáři Hořic po výhře v derby vedou 3.ligu již o 6 bodů! 
 
Jičín – Třetiligoví kuželkáři SKK Jičín B a SKK Hořice A sehráli na jičínských drahách v rámci 
17.kola 3.kuželkářské ligy mužů okresní derby. Domácí povzbuzeni několika slibnými jarními 
výkony si věřili na zisk alespoň bodu, hosté bojujícího postup si však ztrátu nepřipouštěli. Úvod byl 
velice vyrovnaný, lídr Hořic Radek Kroupa zaváhal na třetí dráze a definitivně tak rozhodl o své 
výhře nad Vladimírem Pavlatou 540-521 až při poslední třicítce. Tomáš Kottvald se s Radkem 
Košťálem přetahovali o vedení tak dlouho až jejich souboj skončil remízou 502-502. Hosté tak vedli 
1,5:0,5 bodu. V prostřední části utkání předváděli další naprosto vyrovnaný duel Jiří Kapucián 
s Vojtěchem Tulkou, až závěrečná dorážka a 6 kuželek na poslední dráze rozhodlo o tom, že i  z toho 
souboje Jičín bod nevybojuje. Rozhodující moment zápasu se odehrál na vedlejších drahách, když 
výborně zahrál hostující Ivan Vondráček 560 a získal tak favoritovi rozhodující náskok. V koncovce 
hosté ještě zvýraznili skóre na 7,5:0,5 bodu a výrazně se tak přiblížili postupu, neboť jejich největší 
rival, doposud druhé Dynamo Liberec, senzačně doma podlehlo 3,5:4,5 předposlednímu Ústní nad 
Labem. O co veseleji je v A týmu Hořic, o to více starostí mají rezervy Hořic a Jičína. B tým Hořic 
v domácím prostředí nezvládl duel s nejslabším týmem jara Náchodem B a to pro něj znamená 
propad na poslední příčku tabulky a pro Jičín B sesun na pozici předposlední. Všechny čtyři poslední 
celky však mají shodně 10 bodů a tak závěr ligy v boji o udržení bude jistě strhující. Jičín B nutně 
potřebuje uspět již tuto sobotu 5.3. od 14 hodin v Náchodě. 
 

SKK Ho řice B 3160 3:5 3205 SKK Náchod B (12,5:11,5) 

 BARTONÍČEK Martin 537 2,5:1,5 525 ADAMŮ Tomáš 
 VLÁŠEK Bartoloměj 547 4:0 493 HORN Jan 
 HORÁK Luděk 520 2:2 552 MAJER Tomáš 
 VOKÁČ Petr 540 1:3 570 TICHÝ Aleš 
 FIKAR Ondřej 502 1:3 558 GAJDOŠ Milan 
 WEIGL Jakub 514 2:2 507 PECOLD Pavel 
 

SKK Ji čín B 3063 0,5:7,5 3185 SKK Ho řice A (6,5:17,5) 

 PAVLATA Vladimír 521 1:3 540 KROUPA Radek 
 KOTTVALD Tomáš 502 2:2 502 KOŠŤÁL Radek 
 KAPUCIÁN Jiří 523 1,5:2,5 538 TULKA Vojtěch 
 PLAŇANSKÝ Agaton st. 512 0:4 561 VONDRÁČEK Ivan 
 ŘEHÁK Vladimír 520 1:3 538 BAIER Jiří 
 KŘÍŽ Jaroslav 485 1:3 506 NÁLEVKA Miroslav 
 
 
SKK Hořice B -  SKK Náchod B 3:5 3160-3205 (12,5:11,5)26.02. 

TJ Dynamo Liberec -  TJ Lokomotiva Ústí nad Labem 3,5:4,5 3267-3257 (10,5:13,5)26.02. 

SK PLASTON Šluknov  -  TJ Neratovice 7:1 3145-3005 (16:8) 26.02. 

TJ Lokomotiva Trutnov -  TJ Červený Kostelec 3:5 3285-3350 (10:14) 26.02. 

KK Akuma Kosmonosy -  TJ Lokomotiva Liberec 3:5 3113-3107 (12,5:11,5)26.02. 

SKK Jičín B -  SKK Hořice A 0,5:7,5 3063-3185 (6,5:17,5) 26.02. 

Tabulka:  
 1. SKK Hořice A 18 15 0 3 100,5:43,5 252,5:179,5 3184 30 
 2. SK PLASTON Šluknov   17 12 0 5 88,5:47,5 225,0:183,0 3169 24 
 3. TJ Dynamo Liberec  17 12 0 5 85,5:50,5 223,0:185,0 3198 24 
 4. TJ Červený Kostelec  17 11 0 6 73,0:63,0 206,0:202,0 3175 22 
 5. KK Akuma Kosmonosy  17 10 1 6 81,0:55,0 225,0:183,0 3171 21 



 6. TJ Lokomotiva Liberec  17 8 1 8 65,0:71,0 202,0:206,0 3128 17 
 7. TJ Lokomotiva Trutnov  17 7 0 10 65,0:71,0 209,5:198,5 3157 14 
 8. TJ Neratovice  17 7 0 10 55,0:81,0 178,0:230,0 3150 14 
 9. TJ Lokomotiva Ústí nad Labem  17 5 0 12 51,0:85,0 190,5:217,5 3125 10 
 10. SKK Náchod B 17 5 0 12 51,0:85,0 188,0:220,0 3153 10 
 11. SKK Jičín B 17 5 0 12 50,5:85,5 187,5:220,5 3144 10 
 12. SKK Hořice B 18 5 0 13 58,0:86,0 185,0:247,0 3121 10 
 
         Jiří Kapucián 


